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Sposób otrzymywania kompozycji z żywic epoksydowych
i poliestrowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób otrzymy¬
wania utwardzanych na zimno i na gorąco kom¬
pozycji z żywic poliestrowych i epoksydowych
uodpornionych na działanie czynników chemicz¬
nych i mechanicznych. Kompozycje te przeznaczo¬
ne są do wyrobu takich elementów, jak łożyska
ślizgowe i podobne części maszyn pracujących w
trudnych warunkach ruchowych.

Okazało się, że łożyska ślizgowe, tuleje i podo¬
bne elementy wykonane z kompozycji otrzyma¬
nych sposobem będącym przedmiotem wynalazku
wykazują znaczną odporność na agresywne dzia¬
łanie czynników chemicznych, szczególnie takich,
jak rozcieńczone kwasy nieorganiczne oraz dużą
odporność na ścieranie. Ma to szczególne znacze¬
nie w budowie maszyn włókienniczych, zwłaszcza
maszyn wykończalniczych, gdzie elementy te pra¬
cują w atmosferze oparów różnych odczynników
chemicznych, bądź też stykają się bezpośrednio
z roztworami tych odczynników.

Sposób według wynalazku polega na zastosowa¬
niu przy otrzymywaniu kompozycji z żywic epo¬
ksydowych lub poliestrowych, wypełnionych gra¬
fitem koloidalnym i ewentualnie talkiem, policzte-
rofluoroetylenu w ilości 10—15 części wagowych
na 100 części wagowych żywicy — jako dodatko¬
wego wypełniacza.

Kompozycję według wynalazku można otrzymać
przez zmieszanie żywicy poliestrowej, na przykład
Polimal 109, z grafitem koloidalnym i rozdrobnio-
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nym policzterofluoroetylenem, znanym między in¬
nymi pod nazwą handlową teflon, a następnie
przez zmieszanie z znanymi utwardzaczami,
zwłaszcza z wodoronadtlenkiem cykloheksanonu
i naftanianem kobaltu.

Kompozycję o podobnych własnościach można
otrzymać przez zmieszanie żywicy epoksydowej
na przykład Epidian 5 z grafitem koloidalnym
i rozdrobnionym policzterofluoroetylenem a na¬
stępnie przez zmieszanie z trójetylenoczteroaminą,
względnie przez zmieszanie żywicy epoksydowej
Epidian 3, ogrzanej do temperatury 80°C z grafi¬
tem koloidalnym, talkiem, policzterofluoroetylenem
i metafenylenodwuaminą, ogrzaną uprzednio do
temperatury 70°C.

Tak otrzymane mieszaniny wlewa się do form
i poddaje utwardzaniu, przy czym kompozycję za¬
wierającą żywicę poliestrową typu Polimal 109
oraz kompozycje zawierające żywicę epoksydową
typu Epidian 5 utwardza się na zimno w ciągu
8 godzin a następnie prowadzi się dotwardzenie
na gorąco w temperaturach 60—80°C w ciągu 4 go¬
dzin. Natomiast kompozycję zawierającą żywicę
epoksydową typu Epidian 3 utwardza się tylko na
gorąco etapamf w temperaturach od 100°C do
180°C.

Przykład I. Polimal 109 w ilości 100 części
wagowych miesza się z 40—80 częściami wagowy¬
mi grafitu koloidalnego oraz z 10—15 częściami
wagowymi rozdrobionego policzterofluoroetylenu
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a po wymieszaniu składników miesza się następ¬
nie z 2 częściami wagowymi wodoro nadtlenku
cykloheksanonu oraz z 0,4 częściami wagowymi
naftanianu kobaltu. W przypadku gdy tak otrzy¬
mana mieszanina wykazuje skłonność do sedymen¬
tacji, należy dodać talku w ilości wymaganej do
jej zlikwidowania. Kompozycję wlewa się następ¬
nie do form, gdzie utwardza się ona na zimno w
ciągu 8 godzin a następnie prowadzi się dotwar-
dzanie na gorąco w temperaturze 60°C w ciągu
.4 godzin.
"Przykład II. Żywicę epoksydową Epidian 5

(100 części wagowych) miesza isię z 40—80 częścia¬
mi wagowymi grafitu koloidalnego oraz z 10—15
częściami wagowymi rozdrobnionego policztero-
fluoroetylenu a następnie z 12 częściami wagowy¬
mi trójetylenoczteroaminy. W przypadku gdy tak
otrzymana kompozycja wykazuje skłonność do se¬
dymentacji, należy dodać talku w ilości wymaga¬
nej do jej zlikwidowania. Kompozycję wlewa się
następnie do form i utwardza sposobem podanym
w przykładzie pierwszym.

Przykład III. Żywicę epoksydową Epidian 3
(100 części wagowych) ogrzaną do temperatury

80°C miesza się z 40—60 częściami wagowymi gra¬
fitu koloidalnego z 30—50 częściami wagowymi
talku oraz z 15 częściami wagowymi rozdrobnio¬
nego policzterofluoroetylenu a następnie z 8,5

5 częściami wagowymi metafenylenodwuaminy
ogrzanej uprzednio do temperatury 70°C. Tak
otrzymaną mieszaninę wlewa się do form i utwar¬
dza na gorąco etapami w następujących tempera¬
turach:

I etap — w temperaturze 80°Cwciągu 1 godziny
II etap — w temperaturze 100°C w ciągu 2 godzin
III etap — w temperaturze 150°C w ciągu 4 godzin
IV etap — w temperaturze 180°C w ciągu 4 godzin

Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania kompozycji z żywic epo¬
ksydowych i poliestrowych, wypełnionych grafitem
koloidalnym i ewentualnie talkiem, utwardzanych
na zimno i na gorąco za pomocą znanych utwar¬
dzaczy, znamienny tym, że jako dodatkowy jyypeł-
jiiacz stosuje się r,oz^Łmfrniony policzterofluoroety-
len w ilości 10—15 części wagowych na iuo części
wagowych żywicy.
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